___.___.2024 Г. № _______/РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В соответствии с пунктом 2 статьи 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в целях решения проблемы обеспечения жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся и проживающих на территории Голоустненского муниципального образования,  Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Установить на территории Голоустненского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
3. Отменить Решение Думы Голоустненского муниципального образования «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения» № 02-08/дсп от 29.02.2008 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы -
Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова